Memorando 3.839/2025

De: Eduardo S. - SCE - DIRC

Para: 15SCE - Secretaria de Cultura e Esportes  - A/C Jose S.

Data: 19/08/2025 às 15:03:46

Setores (CC):

SAD-SILIC, 15SCE

Setores envolvidos:

SAD-SILIC, 15SCE, SCE - DIRC

SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR

ARTÍSTICO

Sr. Secretário Cultura e Esportes,

Considerando que a Festa do Agricultor é uma verdadeira tradição, que vem sendo valorizada em nosso município, atraindo
assim atenção do público local e regional, além de também fortalecer o comercio local, que neste período há um aquecimento
maior nas vendas, pois estaremos recebendo diversas pessoas de diferentes cidades, e assim atrair mais compradores no
nosso Polo das confecções e na nossa Feira do Jeans de Toritama

Assim sendo, vimos por meio deste solicitar AUTORIZAÇÃO para abertura de procedimento inexigibilidade de licitação, nos
termos Lei Federal n°. 14.133/2021, em seu art. 74, inciso II, a fim de proceder com a contratação do cantor FABINHO
TESTADO -  FT SHOWS LTDA, inscrito no CNPJ 39.998.900/0001-05, para uma apresentação na Festa do Agricultor.

Vale salientar que os recursos alocados para a realização da pleiteada contratação constam no Termo de Referência em
anexo. E valor total proposto para a referida contratação é de R$ 100.000,00 (cem mil reais), conforme proposta de preços
apresentada.

Segue o Termo de Referência e seus anexos, pesquisas de preços, proposta de preços apresentada, consagração dos
artistas, bem como os documentos de habilitação e diligências da documentação apresentada pela empresa  FT SHOWS
LTDA.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente

_

Eduardo Ramon Vitorino da Silva
Assessor técnico nível VI

Anexos:
DOCUMENTACAO_PROPOSTA_E_DILIGENCIAS.pdf
TERMO_DE_REFERENCIA_INEX_FABINHO_TESTADO.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

U
A

R
D

O
 R

A
M

O
N

 V
IT

O
R

IN
O

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
or

ita
m

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
E

74
-8

D
59

-2
39

7-
5D

C
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

E
74

-8
D

59
-2

39
7-

5D
C

6